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rn ny församling samt bot af en- af åskan. Han red ut för attiöka 
gelske biskopen att fördrifva pto reda på sina kreatur, då både han 
feeaorn från staden.

— Första ångaren i Montreals 
hamn var Jncona. lastad med frukt 
från medelhafakusten.

— C. P. &s aktier såldes hår 
omdagen för par eller fullt värde.
Några såldes för 100J.

— En sexårig flickas lif rädda 
des häromdagen afen trogen hund 
tillhörande en familj VereL Den 
lilla hade vandrat ut i skogen och 
gick vilse. Då ett parti af ».kän­
de funno henne, låg gårdshunden 
öfver henne, sålunda hållande lif 
vet kvar, hvilket nogannarsskul­
le bafva gått förloradt i den kall» 
natten.

myckenhet denna vår, hvilket 
bevisar, att det ej år endast gran 
och asp, som växa härute, utan 
äfven ädlare alster kan odlas med 
framgång.

representerande ett värde ef 1558,-
000.

De förnämsta arbetena bafva 
förgångna vecka utförts i järn- 
vsgskommftteen, hvarest det sy­
nes som om C. P. B. bolaget bar 
förlorat sin forna makt Efter det 
McCreary lyckats fl 
dran om Teukm banans utsträck­
ning till Gimli, innan tillstånd 
g»f< att draga banan till Dwuphin, 
tog Mr T. O. Dnvfea tjuren i hor­
nen samt lade till samma bill ett 
amendement, att C. P. B. måste i 
år bygga minst 60 mil af ti. N. 
W. Central. Som det emellertid 
syntes vara obefogad t att samman­
blanda de två konuoansionerna 
samt M. D. Drinkwater kunde 
gifva Ur ShniiKhne=#y"s försäkran 
att O. N. W. Central skulle full­
bordas snarast möjligt antogs ej 
OsvieNamenderaent. Hvad som 
kommer att ske,då 3dje läsningen 
sker, är ovisst.

Den 24 maj har enigt parla­
mentets beslut bestämts till hälg- 
dag för evsrdeliga tider för att dy­
medelst eviggöra minnet af Vic­
toria.

Järnvägskommitteen har god­
känt Manitoluts jsrnvugskontrakt. 
Da det andtligen kommer till 
omröstningen i parlamentet torde 
det visa sig att de Roblinska järn 
vsigskontrakten ha en god majori 
tet, trots »llt motstånd som gjorts.

och hästen dödades af åskslag. Furtok tj att rids kapp med brand­
kåren, då denna rynkar ut, enär 
olyckor mycknt lätt känns ske.

Planen utanför stadshuset skäll 
nnmers läggas ut 1 myckel flnsre 
alil. Träd skola planleras blomster- 
rabatter arrangeras och det hels 
iofvar att bllfva mycket vackert.

JCn bronttiaty al drottning Victo­
ria skall tesas framför stors ingån­
gen till parlamentsbyggnaden. Kost­
naden för verket skall betackas ge­
nom offentlig snbscription. Utkast 
skola begäras från fem framstående 
Skulptörer, 3 engelsmän och tvä ca- 
nadieneais.

Jfr Uruback, direktör för härva 
jnhde ntetillningsbolag har 1 dagar- 
IM.Atervåndt från New York, hvarest 
Sån sökt engagera "konstnärer’’ för 
^aa I »Intet af Juli inträffande ut- 
Mlllnlggen. Allehanda trapez och 
Ihflgymnastlk profiesaorer föreslås, 
hvarjämte det vanliga fyrverkeriet 
ekäll afbränna». I år skall det kal­
la» belägringen al Tlen Te in

En extra flo dansöa skall, också 
uppträda under ,'ljns och färg-spel 
för att riktigt förvåna oss arma 
Manitobabor.

— Med de mildare vintrar.som 
synas villj<s förkorta de visiter, 
gubben Bore fordom gjorde oas, 
har en icke ringa förändring In 
trädt med hänsyn till vindförhål­
landen.
skarpe vindstötar, hvilka tyvärr 
emellanåt vända upp och ned på 
enstaka lador och skräpliga stallar 
och det nästan synes som om ett 
hyggligare klimat skulle draga 
med sig söderns o v älkom na gäster, 
våldsamma stormbyar etc.

— Hästjufven i Altona fick 2 
års straffarbete.
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N. W. Territorierna.

— Eldsvåda anstälde skada för 
$2,000 i Lethbridge.

— Att spå I händerna synes ej 
vara straffbart i Calgary.

— Invandrare från Förenta 
Staterna strömma fort tärande in.

— Smfttkoppeepidemien norr 
Edmonton synes nu hafva öfver- 
vunnits och den upprättade ka­
rantänen slutad.

— Flere stationer längs Soo 
banan hafva mottagit ett större 
antal nykomlingar i år. I Yel- 
lowgräss omnejd komma 6000 ac- 
cratt besåsm ed hvete i år. ,

— Arbetena å ( anadian Ner» 
t hem hafva i dagarne återuppta- 
liitå och stora arbetar skaror haf­
va sundts ut till Erwood, hvarest 
bron nu är faixiig och allt i ord­
ning, för vidare utsträckning väst 
eiut.

1 sin for-

Vi höra nu talas oro

t

— 300 ungkreatur köptes ny­
ligen i Oak Lake för export till 
Förenta .Staterna.

— KcUy Bros halva köpt $30000 
maskinerier for att fullborda de 
ras entreprenad i fråga om St. 
Andrews slussarne.

— Hvilkcn fröjd att ha en så­
dan pappa I Mr Klass Reitner, 
63 år gamm d, boende i Steiubach 
presenterades nyligen af sin hus- 
tro med tvillingar, döttrar. Detta 
gör barnamitalet jumt 24.

— Beskai tnlngsliingden af 
Portas e la Piairie municipalitet 
c af vid handen att en »tor utveck­
ling ägt rum i byggnader o. s. v., 
egendomligt »of visade sig en 
minskning i folkmängden. Det 
tenare beror tydligen ] å något 
misstag.

— Ovanan att följa alresande 
vänner in i kupeen nästan kosta­
de en Xlrs Gregg ICarberry lifvet. 
Hon föll vid försöket att stiga af 
mellan plattformen och vagnens 
hjul och det är etf mirakel, att 
hon tindslapp med endast några 
;k råmor.

— Dålig grannsämja och dräp. 
En tysk vid namn Blank, bosau 
vid Whitemouth, sköt i söndags 
sin granne, Rathke, som han på­
stod, i själfförsvar. Den skjutne 
mannen sades hafva sprungit efter 
dråparen med en yxa. De båda 
männen voro grannar, men för­
hållandet dem emellan har varit 
spändt en längre tid.

Ei t blodigt uppträde vid Glad 
ttonef timade förra veckan, där en 
Martin Sucker sökte skjuta en 
granne, men istället sköt en kvin 
na genom handen.

— Mr Carlson från Teulon var 
i staden i tisdags. Han berättar, 
att i den nya kolonien ”det for­
mas värre”. Sju goda hus äro un 
der byggnad, hvnrjärote kolonis­
ternas antal ökats med två.

Vägfrågan synes nu vara den 
besvärligaste, men ett litet under­
stöd skall utbedjas från mtmicipa- 
liictet och en god hufvudväg vän­
tas kunna byggas.

Skaudiuavia.

Mr J. Hemmingsons sågverk 
lades i aska den 22 dennes.

Fl unsan är vårt dagliga pligo

Osttrio.

— Smittkoppor seges vara spri­
dande i provinsen.

— Lake of t be Woods stora 
kvarn i Keewatin förbättras och 
utvidgas ständigt.

— En sebsiderad ångbåts linii 
mellan Frankrike och Canada fö 
eslås. $100,003 om året skall gif 

vas af regeringen.
— Underrättelser hafva inlu 

pit, att de canadieusare, hvilka 
togo värfning i Baden-Pawells po­
lis anlåndt till Kapstaden.

— Den unge Hamilton snabb 
löparen, som nyligen tog först» 
priset för 25 mil i Förenta Stater 
na, rönte ett ytterst fåstiigt mot­
tagande vid sin återkomst.

— Vära farbröder i Ottawa sä 
gas h»fva ökat på lönen åt sig 
från $1000 om året till 1500. Den 
första betalningen synas knappast 
racka tiU för cigarrer.

— På grund af klagomål öfver 
f'anadian Press Association, atl 
papperst iHverkarne slagit sig 
i mman om prisförhöjning, hai 
regeringen beslmit anställa under 
sökning i saken.

— Sjöfarten på de stora sjöarm- 
år nu öppnad.

— Al Ikoks n järnmalmsfält sä- 
ges hal va sålts till ett bo'ag i 
Förenta Staterna. Detta köp sa 
ges vara det största och betydel­
sefullaste som afslutats 1 denna 
del af landet.

— Hemsk eldsvåda timade hos 
en farmare i byn Hurdvillc i tis- 
j; gs natt hvarvid fem b un blef 
vo iunebrända.

I
— Trafiken vid Wetaskiwin är 

så stor att extra spår ha mist ut­
läggas.

— Moosomin Agricultural Soci- 
ety tillei kändes diploma vid Paris 
utstiilliiiningen för en koUektiv 
samling al sädesprodukter. En 
Mr Griffin i samma fick guldme 
tlalj samt 65 francs för sina ut 
-tillningsförcmål.

— Bntoclie, en gammal mestis, 
som på sin tid hade stort inflytan­
de bland sina gelika:, dog den 25 
-istlidne i sitt hem invid Batoche. 
Han deltog med ifver i indianupp­
roret under Riels ledning, ehuru 
han sedermera bott helt fredligt 
och lugnt i sitt hem. •

— Fader Guillet, som i 35 år 
varit missionär bland eskimåerna 
på Hudsousvikcns västkust,hälsa 
de nyligen på i Edmonton. Un­
der 10 års lid såg han ej någon 
hvit man,samt smakade ej hvete 
bröd■ på 20 år. Efter att hafva 
hafva sett sig om återvände den 
gamle till sinn kära eskimåer.

Britlsh Columbia.

— Meningsskiljaktigheten i 
Dunsmuirkahinettet synes ännu 
ej hafva ledt till det önskade re­
sultatet — ministärens afgång.

— Mr Tumer, finansminister, 
har tiUkännagifvit sin afgång. 
Han skall i England representera 
provinsen.

— R. Cameion lyckades rym 
ma från New Westmiuster fängel 
set där han satt inne för mord­
brand.

Krig har utbrutit mellan de 
olika ångbåtsbolagen, som föra 
frakt och passagerare norrut.

— Brittiska regeringen har 
förnyat sitt postkonfraet mellau 
Asien och Amerika, hvarigenom 
C. P. R. "Empresses" komma att 
ytterligare fem år föra postsäckar 

i öfver Stilla Oceanen.

Utlandet.
600 nihilister hafva de sista da­

garne arresterats i ryska Polen.
i

Starka jordskalf hafva hemsökt 
Guernsay uanie, Italien samt Por­
tugal.Jaravägafragaa.

Förberedande slaget har stått 
och, savidt man kan, efter dei 
molnen skingrat», domm», synas 
utsikte na för förslagets antagan­
de vara de bils ta.

Åtskilliga ändringar eller må- 
handa tillägg hade gjort» nf Mr 
Ivish, advokat för Canadian Nor 
t hem och dessa synas hafva till 
fred sställt ett större antal.

/
Berättelsei na om förlust af lif 

under snöstormai ne i Alaska äro 
betydligt öfverdrifnn.

Svåra prairieeldar hafva svept 
öfver sydöstra delen af Nebraska 
och betesmarker hafva skörtats.

Den stora ståltrusten har nu 
opererat en månad och på den ti­
den förtjänat $9,270,000, hvilket 
ger #111,240,000 om året.

Vårflödena i West Virginia 
samt Ohio hafva lämnat mången 
hemlös förutom de stora skador, 
som gjorts å egendom af ali be- 
skrifning.

En ångpanneexplosion inträffa­
de i Griesheim, ej långt från 
Frankfurt ara Mai», Tyskland, 
■hvarvid 50 personer dödades och 
ett stort antal sårades.

Salisburyrcgeringen» majoritet 
föU ganska lågt under voteringen 
angående de nya skatterna. 1 
stället för en majoritet af 150 eller 
så räknades endast 3#. Någon 
egentlig fara för ministerkria före 
står ej.

Stämningen i Ryssland synes 
vara mer än aUvarlig och Leo 
Tolstoys namn är populärare än nå­
gonsin. Han har åter skrifvit till 
kejsaren och hans rådgifvare att i 
någon mån öppna ögonen för fol­
kets behof och göra slut på miss­
bruk och själfsvild. Studenterna 
äro mycket oroliga.

Kinas skuld titi de främmande 
nationerna belöper sig till $300 
millioner, ett aktningsvärdt be­
lopp. Det synes emellertid 
om stormakterna i 
för kontanter ämna nöja sig med 
större handelsfriheter och bördan 
tör därför ej hlifva så tung. De 
stackars kineserna få i sanning 
slita för sina synder.
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Canada-nyheter.
Nova Scetls.

— Planer för Halifax befästan­
de samt utrustning till en väldig 
marin depot hafva fnststäUts af 
kritiska amiralitet. Starka kase- 
matter skola byggas för att hålla 
12 tums kanoner, hvarjämte 200u 
sjömän och sjösoldater skola där­
städes stationeras. De nya anlägg 
ningarne väntas komma gö a Ha 
lifax till starkaste fästning i värl 
den Gibraltar undantaget.

— Föilikningsdomstol mellan 
arbetsgifvare och arbetare i pro 
vinsen gaf sitt första utslag i stri­
digheterna mellan Dominion Coslfhafv» afdagatagit sin man medelst 
Compnny och dess talrika arbetar 
skara. Den senare yrkade en på-

* — Mrs Josephine White af 
Hrantford stor anklagad för att

stryknin.
■anitoba.

— Fiskodlingsanstalten i Sel- 
kirk skall renoveras och sättas i 
bättre skick.

— Nu talas det om en järnv äg 
från Duluth till Winnipeg via Do 
minioe City. ,

— Mditasgas fortfar att brinna 
helt lugnt utan tecken på fotogen. 
Vidare borrningar skol» göras.

— En kvarn skall byggas i 
Cartwright, hvilket haft till följd 
att betydligt mer hvete sätts i 
trakten än tillförene.

ökning af 12 procent frän årets 
början, hvarjämte maskinister 
fordrade 50 cents mera per dag. 
Efter att hafva hållit förhör på 4 
platser; Halifax, Glace 11ay, Syd 
ney och Trure, hvarvid det visa­
de sig. att bolaget ansträngt sig 
att gifva arbete året om samt höjt 
lönerna vid olika tillfallen 1899 o. 
1900, ansåg domstolen arbetarnes 
kraf öfvcrdiifoa. na. som

Askan har börjat mullra, men , 
något ragn har änuu ei fallit.

Kalla vindar och magert bete 
| går hårdt på kreaturen, som mås- 

— Thomas Rae, eu farmare in-1 te söka sin föda i skogen. Sånings 
vid Holland, dödades den 26 d:s maskiner ha införts i kolonien i

stället

— Stridigheter inom engelska 
kyrkan, ('hrist Church. i Montre­
al öfver en viss professor Steen s 
dogmer har orsakat bildandet af

Wlaalpeg.
140 Oyggnadtbeuit ba utgifvite i
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